

19 de agosto de 2020 - Página 1 de 1

## ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Lei nº 5.571, de 23 de julho de 2010 Secretaria Municipal de Comunicação Social

ATOS	DO	<b>PODER</b>	EVECI	TIVO
AIUS		PUDER	EAEUU	

**TRANSITAR** 

## AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR PORTARIA ADMINISTRATIVA nº 013/2020

Dispõe sobre a designação de membros da Comissão Permanente de Licitações – CPL da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania – TRANSITAR e dá outras providências. A Presidente Simoni Soares da Silva, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 7.021/2019 e Decreto Municipal nº 15.581/2020, e considerando o art. 51 da Lei Federal nº 8.666/1993, Resolve: Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Licitações da TRANSITAR – CPL, com a seguinte composição: I – Titulares: Daltron Roberto Marquardt, matrícula 001; Walmir de Paula, matrícula 229; Gerusa Riboli Oliveira, matrícula 233 II – Suplente: Rodrigo Destri Cordeiro, matrícula 670. Parágrafo único - Fica designado como Presidente o primeiro membro arrolado na relação dos titulares, sendo que em suas ausências ou impedimentos legais, assume o membro arrolado em segundo lugar e no impedimento deste os seguintes em ordem de titulares. Art. 2° A CPL reunirse-á com quórum mínimo de 03 (três) de seus membros e deliberação com a maioria absoluta dos presentes. Art. 3° O apoio administrativo e técnico à CPL será prestado pela Divisão de Planejamento, Gestão e Finanças e setor técnico que esteja envolvido no processo. Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência de 01 (um) ano, revogando a Portaria nº 003/2020. Cascavel, 18 de agosto de 2020. Simoni Soares da Silva, Presidente da Transitar.

## AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR PORTARIA ADMINISTRATIVA nº 014/2020

Dispõe sobre a designação de Pregoeiro e equipe de apoio da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR e dá outras providências. A Presidente Simoni Soares da Silva, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 7.021/2019 e Decreto Municipal nº 15.581/2020, e considerando o art. 51 da Lei Federal nº 8.666/1993, Resolve: Art. 1º Designar para função de: Pregoeiro: Suzana Aparecida do Amarante, RG n. 6.178.424-1/PR – Pregoeira Oficial; Equipe de apoio: Sandra Regina Ropelatto, RG n. 4.210.432-9/PR, Rodrigo Destri Cordeiro, RG n. 7.523.149-0/PR. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência de 01 (um) ano, revogando a Portaria nº 002/2020. Cascavel, 18 de agosto de 2020. Simoni Soares da Silva, Presidente da Transitar.

